PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	04. 12. 2014
	№
	1791

О конкурсе на лучшее новогоднее

оформление предприятий

торговли, общественного питания и

бытового обслуживания

         В целях реализации муниципальной Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе» на 2014-2016 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.11.2013 № 1824, для своевременной подготовки к празднованию Нового 2015 года и рождественских праздников, повышения эстетического и художественного уровня оформления предприятий потребительского рынка в соответствии с новогодней тематикой, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести среди субъектов предпринимательской деятельности, оказывающих услуги розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания, конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания (далее – Конкурс).

2. Возложить функции оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса на отдел по организации торговли, защите прав потребителей и работе с предпринимателями администрации.

3. Создать  конкурсную комиссию в следующем составе:

Востротин Д. С. – заместитель главы администрации Снежинского
городского округа, председатель конкурсной комиссии

Константинов О. А. – начальник отдела инвестиций и развития

                    администрации, заместитель председателя  конкурсной

                    комиссии

члены конкурсной комиссии:

Вылегжанина Е. А. – главный врач Федерального  государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и

эпидемиологии № 15 Федерального медико-биологического    агентства России» (по согласованию)

2

Ермаков А. В. – главный специалист отдела по организации

                     торговли защите прав потребителей и работе с

                     предпринимателями администрации

Комина Т. В. –  главный специалист отдела по организации торговли,

защите прав потребителей и  работе с предпринимателями

администрации, секретарь комиссии

Овчинников В. В. – главный специалист управления градостроительства

администрации

Сиунов В. В. – председатель некоммерческого партнерства

«Ассоциация предпринимателей» города Снежинска

(по согласованию)

Смирнов С. П. – генеральный директор ЗАО «Уралагропромснаб»,

общественный представитель Уполномоченного по защите
прав предпринимателей в Челябинской области муниципального образования город Снежинск

(по согласованию).
          4. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).

          5. Финансовому управлению администрации (Круглик Н. Ю.) производить финансирование Конкурса в 2014 году в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на 2014 год.
6. Рекомендовать руководителям предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

1) обеспечить праздничное оформление прилегающей территории, фасадов, витрин и  залов, широкий ассортимент товаров, продажу новогодних подарков и сувениров;

2) провести среди арендаторов торговых площадей конкурсы на лучшее оформление отделов;

3) установить украшенные ели на территориях, прилегающих к крупным торговым предприятиям;

          4) при продаже пиротехнических изделий руководствоваться Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,  утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации   от 25.04.2012 № 390 и Требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа             Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

        В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Начальник финансового управления

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело – 2 экз.

финансовое управление – 1

бухгалтерия администрации  – 1

всем членам комиссии

газета

Т.В.Комина 92313

главный специалист

отдела по организации торговли

ОФ 1  02.12.2014

1838

	                     ПРИЛОЖЕНИЕ
     к постановлению администрации

      Снежинского городского округа

             От 04. 12. 2014 № 1791______

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

I. Общие положения

          1. Настоящее Положение определяет условия, порядок организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания (далее – Конкурс).

          2. Конкурс проводится в целях повышения уровня художественного оформления города в связи с проведением праздничных новогодних  мероприятий.

II. Организатор и участники Конкурса

 3. Организатором Конкурса является администрация города Снежинска. Оргкомитетом по подготовке и проведению Конкурса является отдел по организации торговли, защите прав потребителей и работе с предпринимателями администрации города Снежинска (далее – Оргкомитет).
4. Участники Конкурса – юридические лица и индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги розничной торговли,  общественного питания и бытового обслуживания  в стационарных помещениях (далее – предприятия потребительского рынка города).

III. Функции Оргкомитета и конкурсной комиссии

5. Оргкомитет выполняет следующие функции:

1) разрабатывает конкурсную документацию;

2) размещает информацию о проведении Конкурса в средствах массовой информации;

3) публикует информацию о результатах Конкурса в СМИ.

6. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

1) оценивает предприятия потребительского рынка города по критериям, указанным в разделе VI данного Положения;

2) определяет победителей Конкурса;

          3) утверждает результаты Конкурса;

          4) проводит награждение победителей Конкурса.

  Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом.

2

IV. Сроки проведения Конкурса

7. Конкурс проводится в следующие сроки:

   - начало – 15.12.2014;

   - окончание – 15.01.2015;

              - подведение итогов – до 23.01.2015.
                   V. Порядок проведения Конкурса

8. Конкурс проводится без подачи заявок на участие, путем осмотра и оценки предприятий потребительского рынка города конкурсной комиссией.

9. Конкурсная комиссии осматривает не менее 10 предприятий потребительского рынка города.

10. В течение всего срока проведения Конкурса члены конкурсной комиссии посещают и оценивают предприятия потребительского рынка города по критериям, указанным в разделе VI настоящего Положения.

VI. Критерии определения победителя,

подведение итогов Конкурса

          11. Критерии оценки предприятий:

          1) уровень оформления прилегающей территории (использование ледяных фигур, объемных скульптур, выполненных разными технологиями, установка искусственных или живых елей, оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории предприятий потребительского рынка города, световой сеткой, специальным световым дождем или игрушками);

           2) уровень праздничного оформления фасада, входной группы, витражей и витрин (оригинальность и индивидуальность оформления, оформление осветительными и рекламно-информационными средствами, наличие поздравительных сообщений с Новым годом, использование декоративных украшений, фигур Деда Мороза и Снегурочки, снеговика,                а также изображений животных по восточному календарю);

           3) уровень оформления торгового зала (наличие новогодних композиций, единство стиля, использование светодинамических эффектов и музыкального оформления);

           4) праздничная одежда обслуживающего персонала;

           5) наличие товаров новогоднего ассортимента (подарки, сувениры, елочные и иные игрушки, скомплектованные наборы, новогодняя упаковка).

3

12. Оценка проводится по 10-балльной шкале в следующем порядке:

   1) по каждому критерию, указанному в пункте 11 настоящего Положения, выставляется оценка от одного до десяти баллов;

   2) количество баллов суммируется по всем критериям;

   3) победителем Конкурса становится предприятие потребительского рынка города, получившее максимальное количество баллов.

           13. При равенстве баллов у нескольких предприятий потребительского рынка города решение принимается открытым голосованием.

           14. Конкурсная комиссия имеет право выбирать среди предприятий потребительского рынка города победителей по различным номинациям, устанавливать количество призовых мест в зависимости от количества участников и их принадлежности к торговле, общественному питанию и бытовому обслуживанию.
15. Победители Конкурса награждаются памятными призами.